СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ДУБРОВИНСОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Сорок четвертой сессии
От 23.11.2018  № 206

О передаче Мошковскому району
[bookmark: _GoBack] полномочий Дубровинского  сельсовета по формированию и размещению муниципального заказа на 2019 год
.
	Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании пункта 8 статьи 21 устава  Дубровинского сельсовета,  администрация поселения в соответствии с ч.9 ст.26 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»  (далее закон №44-ФЗ), Совет депутатов  Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области,

РЕШИЛ:
1.Передать  часть полномочий  администрации  Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области  поформированию и размещению муниципального заказа на 2019 год в Мошковский район
- по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков муниципального образования Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области способами, предусмотренными Законом №44-ФЗ, за исключением закупок, осуществляемых у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя),
- на администрацию района распространяются права и обязанности соответственно заказчиков и уполномоченного органа, определенные Порядком взаимодействия уполномоченного органа на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков  Мошковского района с заказчиками, утвержденного решением 33 сессии Совета депутатов Мошковского района Новосибирской области второго созыва от  19.12.2013 года № 213
2. Установить, что администрация Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области в 2019 году перечисляет в бюджет Мошковского района межбюджетные трансферты в сумме 18000 рублей  (Восемнадцать  тысяч) рублей 00 копеек, для выполнения передаваемых полномочий по формированию и размещению муниципального заказа
3.Администрации Дубровинского сельсовета заключить соглашение о передаче  полномочий по формированию и размещению муниципального заказа с администрацией Мошковского района.
4. Решение опубликовать в газете «Вести Дубровинского сельсовета», а также на официальном сайте администрации  Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области   www.dubrovskiy.oblnso.ru.

Глава  Дубровинского сельсовета                                                     О.С.Шумкин

Председатель Совета депутатов                                                         И.Э. Барц